
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VI – БРОЈ 28 ДИМИТРОВГРАД, 25.11.2022.  

                                                                                                                                                1 
 
 

САДРЖАЈ 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
1. Решење о преносу права јавне својине од Општине Димитровград на ПС 

Димитровград.......................................................................................................................2 

2. Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији 

општине Димитровград........................................................................................................4 

3. Решење о утврђивању организација у области спорта од посебног значаја за општину 

Димитровград.......................................................................................................................5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 28. 25.11.2022. године „Службени лист општине Димитровград“ 2 
 
 
На основу члана 19. став 1. тачка 5. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Сл.гласник РС“ бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – 
др.закон, 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 – др.закон, 87/2018, 23/2019 и 
128/20), Програма утрошка средстава на мерама за повећање нивоа безбедности 
саобраћаја на територији општине Димитровград бр. 06-54/21-15/26-5од 07.04.2021.год.    , 
члана 27. став 10. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) члана 59.став 1. тачка 10. 
Статута општине Димитровград („Сл.лист општине Димитровград“, бр.6/2019) и члана 47. 
Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини 
општине Димитровград („Сл.лист општине Димитровград“, бр.10/21) , као и Уговора број 400-
1050/2022-16, 400-1052/2022-16, 400-1524/2022-16 Председник општине Димитровград, 
доноси; 

 
РЕШЕЊЕ 

о преносу права јавне својине од Општине Димитровград на ПС Димитровград 
 

Члан 1.  
 

Овим Решењем Општина Димитровград – Савет за безбедност саобраћаја на 
путевима преноси опрему у јавну својину јединици саобраћајне полиције ПС Димитровград. 
 

Члан 2. 
 

Опрема која се преноси у јавну својину јединици саобраћајне полиције ПС Димитровград  
састоји се од: 
 

Ред
. 

бр. 
Назив опреме 

Количина 
(ком) 

1. 

Računar DSC i3-10105/8GB/240GB/ monitor 
18.5“/tast i miš Šifra 26130 

 

6 

2. 

Printer LJ KYOCERA ECOSYS P3145dn Mono Laser 

Printer Šifra 25737 

 

3 

3. DRUGTEST 5000-komplet Šifra PO136 1 

4. 
Kolektori za drugtest, 8 grupa narkotika 20(kom) 

Šifra 8323646 
4 

5. Dron DJI AIR 2S(EU) ŠIFRA 6941565911131 1 

 
Вредност опреме (рачунари и принтери, тачка 1. и 2.)  износи 372.240,00 динара са 
обрачунатим пдв-ом. 
Вредност опреме (DRUGTEST 5000-komplet и Kolektori za drugtest, тачка 3. и 4.) износи 
696.000,00 динара са обрачунатим пдв-ом. 
Вредност опреме (Dron DJI AIR 2S(EU), тачка 5.) износи 123.999,00 динара са обрачунатим 
пдв-ом. 
Укупна вредност опреме износи 1.192.239,00 динара са обрачунатим пдв-ом. 
 

 
 



Број 28. 25.11.2022. године „Службени лист општине Димитровград“ 3 
 

 
Члан 3. 

 
Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном листу општине 
Димитровград.  
 

 
Доставити: 
-Инспектору за саобраћај и путеве 
-Архиви 

 
 
бр. 46-52/2022-16 
У Димитровграду  
24.11.2022. године 

           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                           Владица Димитров с. р. 

 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 28. 25.11.2022. године „Службени лист општине Димитровград“ 4 
 
На основу члана 6. став 5. до 8. и члана 7а. Закона о порезима на имовину („Сл. гласник 
РС“, бр. 26/01, ...144/20) и члана 24. Одлуке о Општинском већу општине Димитровград („Сл. 
лист града Ниша“, бр. 79/08, 117/12, 17/13, 29/15 и 72/15) и члана 66. Пословника 
Општинског већа општине Димитровград (бр. 06-48/09-III/29 од 24.09.2009.год.), на седници 
одржаној дана 23.11.2022. године, Општинско веће донелo је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ  ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2023. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

I   Овим решењем се утврђује се просечна цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину на територији општине Димитровград за 
2023. годину.  

II Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину на  
територији општине Димитровград за 2023.годину по зонама, износе у динарима: 

врста непокретности/Зоне I II III IV V VI 

1. Станови 
36.411,0

0      

2. Пословне зграде и др. 
40.692,0

0 
     

3. Грађевинско земљиште 
1.010,00 

760,0
0 

620,0
0 

480,0
0 

195,00 120,00 

4. Пољопривредно земљиште   82,00 59,00 29,00 16,00 

5. Шумско земљиште   50,00 42,00 38,00 23,00 

6. Друго земљиште       

               
       Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
текућу 2021. годину обвезника који не води пословне књиге на територији општине 
Димитровград у I зони - најопремљенијој зони износе: 
  Станови..................................................................................................35.794,00 дин/м2 

 Куће за становање.................................................................................21.527,00 дин/м2 
 Пословне зграде и други (подземни и надземни)    

грађевински објекти који служе за обављање делатности.................40.230,00 дин/м2 

 -     Гараже и помоћни објекти.......................................................................6.350,00 дин/м2 

III  Овo решење ће се објавити у „Сл. листу Општине Димитровград“ и на Интернет порталу 
општине Димитровград – www.dimitrovgrad.rs 
IV Одредбе овог решења спроводиће Општинска управа општине Димитровград, Одсек за 
локалну пореску администрацију.                                 
V Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања „Сл. листу Општине 
Димитровград“, а примењује се од 1. јануара 2023. године. 
 

Број: 06-244/2022-15/111-3 
У Димитровграду,  
23.11.2022. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК                                    
           ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

                                                                                                       Владица Димитров с.р. 



Број 28. 25.11.2022. године „Службени лист општине Димитровград“ 5 
 
 

            
 
 

 На основу чл. 137. став 1. тачка 8.,  чл. 137. ст. 5. Закона о спорту и чл. 120. ст. 3. 
(''Сл. гласник РС'', број 10/2016), чл. 63. ст. 1. тач. 23. Статута општине Димитровград („Сл. 
лист општине Димитровград“, бр. 6/2019), члана 29. Одлуке о Општинском већу општине 
Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“, бр. 16/19), члана 59. Пословника 
Општинског већа општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“, бр. 22/20 и 
35/21)и чл. 2. ст. 5. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Димитровград 06-
41/2021-15/23-1 од 17.03.2021.године, Општинско веће општине Димитровград на седници 
одржаној дана 23.11.2022. године,  донело је  
 

 
РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ОРАГНИЗАЦИЈА У ОБЛАСТИ СПОРТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА 
ОПШТИНУ ДИМИТРОВГРАД 

      
 УТВРЂУЈУ СЕ организацијa у области спорта на територији општине Димитровград 

која је од посебног значаја за општину Димитровград и то: 

а) Спортски савез Цариброд са седиштем у Димитровграду, ул. Теслина бб,  
Матични број:28820062, ПИБ: 109376751. 

2.   Организацији у области спорта од посебног значаја за општину Димитровград из ст. 1 
овог Решења престаје наведени статус када организација престане да испуњава 
критеријуме на основу којих је тај статус стекла, о чему Општинско веће доноси Решење. 

3. Решење објавити у „Службеном листу општине Димитровград“.  

 

 
               Доставити: 
 

Спортски савез Цариброд, 
Архива. 

 
 

    Број: 06-244/2022-15/111-7 
    У Димитровграду, 
               Дана 23.11.2022. године 
 
 

 
  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

  
        ПРЕДСЕДНИК 
               Владица Димитров с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



Број 28. 25.11.2022. године „Службени лист општине Димитровград“ 6 
 
 
 
 
 
ОСНИВАЧ: 
Скупштина општине Димитровград 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Зорица Соколов, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


